

DALGAARDS ApS

Erhvervsvej 16
4720 Præstø

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/08/2020

Lars Normann Dalgaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DALGAARDS ApS

Erhvervsvej 16

4720 Præstø

CVR-nr: 31580137

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed ved salg og reparation af udstyr til storkøkkener samt andre aktiviteter, der er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2019 udgør et overskud på tkr. 612. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Bygninger	40	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt. Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet ”Nedskrivning af anlægsaktiver”.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af

færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs-mæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.209.343	1.601.008
Personaleomkostninger	1	-1.346.547	-1.260.098
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.297	-24.261
Resultat af ordinær primær drift		837.499	316.649
Øvrige finansielle omkostninger		-40.827	-54.134
Ordinært resultat før skat		796.672	262.515
Skat af årets resultat		-184.270	-117.312
Årets resultat		612.402	145.203
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		55.300	52.900
Overført resultat		557.102	92.303
I alt		612.402	145.203

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		691.869	713.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.331	45.330
Materielle anlægsaktiver i alt		733.200	758.497
Anlægsaktiver i alt		733.200	758.497
Fremstillede varer og handelsvarer		461.564	461.564
Varebeholdninger i alt		461.564	461.564
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		899.550	775.180
Igangværende arbejder for fremmed regning		97.008	0
Tilgodehavender i alt		996.558	775.180
Likvide beholdninger		411.577	175.340
Omsætningsaktiver i alt		1.869.699	1.412.084
Aktiver i alt		2.602.899	2.170.581

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		535.427	328.780
Forslag til udbytte		55.300	52.900
Egenkapital i alt		670.727	461.680
Hensættelse til udskudt skat		32.763	57.708
Hensatte forpligtelser i alt		32.763	57.708
Gæld til realkreditinstitutter		567.789	518.511
Gæld til banker		278.118	350.762
Langfristede gældsforpligtelser i alt		845.907	869.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.740	276.092
Skyldig selskabsskat		208.345	80.187
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		556.667	250.881
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		181.750	174.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.053.502	781.920
Gældsforpligtelser i alt		1.899.409	1.651.193
Passiver i alt		2.602.899	2.170.581

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Løn og gager	1.232.794	1.166.909
Pensionsbidrag	87.829	82.964
Andre omkostninger til social sikring	25.924	10.224
Andre personaleomkostninger	0	8.110
	1.346.547	1.268.207

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser Selskabet har indgået 2 leasingkontrakter med en restløbetid på henholdsvis 7 måneder og 13 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 13 pr. måned i alt t.DKK 260. Der påhviler det leasede udstyr en tilbagekøbsforpligtelse på t. DKK 80, excl.moms.

3. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 568 er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 692.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 350 der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 692.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 278 er der givet virksomhedspantomfattende goodwill og andre immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.499

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	3